



KONTAKT

Hanna Helsing
08-737 20 00
kontakt@familjebostader.com

Stockholms Stadshus AB

Remissvar: Yrkesstudenters rätt till studentbostad

Bakgrund

Familjebostäder yttrar sig här över en motion av Clara Lindblom (V) om yrkesstudenters rätt att kunna söka studentbostad. I motionen belyses att Stockholm liksom andra kommuner står inför utmaningar vad gäller kompetensförsörjning inom välfärden, utbildade lärare såväl som barnskötare, undersköterskor och vårdare. Ett bland flera sätt att höja statusen och möjliggöra för fler att utbilda sig inom dessa yrkeskategorier är enligt motionären att studerande inom kommunal vuxenutbildning ska kunna söka studentbostad på samma villkor som högskolestudenter.

Sammanfattning

Yrkesstudenter i kommunal vuxenutbildning har redan idag möjlighet att söka studentbostad hos Familjebostäder.

Familjebostäders synpunkter

Familjebostäder har redan förutsett behovet som beskrivs i motionen och har sedan en kort tid tillbaka ändrat sina acceptanskriterier för sökande av studentbostäder, som numera även omfattar yrkesstudier i kommunal vuxenutbildning. Därmed är intentionen i motionen redan tillgodosedd av Familjebostäder. Efterfrågan bedöms dock som låg då utbildningstiden för denna typ av utbildning ofta är kort vilket påverkar viljan att flytta till en bostad som kan nyttjas endast under en begränsad period. Studentbostäder är också små till yta och antal rum vilket påverkar efterfrågan på dem, särskilt den målgrupp som omnämns i motionen som väljer att utbilda sig till exempelvis undersköterska i vuxen ålder.

Kötider på studentbostäder i Stockholm varierar, i innerstaden och i direkt närhet till lärosäten är kötiden längre, medan i förorter och med ökande avstånd till lärosäten samt till tunnelbanenätet är kötiden betydligt kortare. Tillgången till studentbostäder har ökat de senaste åren till följd av bostadsproduktion, vilket har gett effekter i kötid och efterfrågan. Generellt är det hög omflyttning i studentbostäder.

Jonas Schneider
VD